
 
 

U.O.C.C. Segreteria Studenti 
La Responsabile del Procedimento: Alessandra Di Cesare 

1 

 
DISPOSIZIONE 
 
 
Oggetto: Graduatoria Ingegneria edile-architettura a.a. 2025/2026: riassegnazione posti per 
studenti non UE residenti all’estero non utilizzati  
 

 
LA DIRIGENTE 

 
 
Su proposta del Responsabile della U.O.C.C. Segreteria Studenti che attesta la regolarità e 
legittimità del presente provvedimento; 
 

VISTO 
  
- la Legge 2 agosto 1999, n. 264 (G.U. n. 183 del 06/08/1999) recante “Norme in materia di accessi 
ai corsi universitari”;  
- il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 
didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della ricerca scientifica e 
tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”;  
- il D.M. 4 agosto 2025, n. 554, “Posti disponibili per l’accesso ai corsi di laurea e di laurea magistrale 
a ciclo unico direttamente finalizzati alla formazione di Architetto, a.a. 2025/2026”; 
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. n. 107 del 06/02/2024;  
- l’art. 22 del Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 1117 del 23/11/2023;  
- l’art. 4 del Regolamento studenti, emanato con D.R. n. 253 del 20/04/2020;  
RICHIAMATO: 
- il D.R. 29 maggio 2025, n. 402, “Bando di ammissione al Corso di laurea magistrale a ciclo unico 
in Ingegneria Edile-Architettura - a.a. 2025/2026”; 
- il D.R. 31 luglio 2025, n. 599, “Approvazione atti ed esiti per l’ammissione al Corso di laurea 
magistrale a ciclo unico in Ingegneria Edile-Architettura, a.a. 2025/2026”;    
CONSIDERATO  
- che il DM 554/2025 sopracitato definisce per l’Università degli Studi di Brescia n. 80 posti per 
candidati UE e non UE residenti in Italia e n. 2 posti per candidati non UE residenti all’estero e al 
comma 4 dell’art 2 prevede che i posti eventualmente non utilizzati nell’ambito della graduatoria per 
candidati non UE residenti all’estero siano resi disponibili nella graduatoria dei candidati UE e non 
UE residenti in Italia, in tempo utile per lo scorrimento delle relative graduatorie, 
- che al concorso di ammissione al corso di laurea in oggetto non risultano iscritti candidati non 
comunitari residenti all’estero; 
 

 
DISPONE 

 
 
per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente  
 



 
 

U.O.C.C. Segreteria Studenti 
La Responsabile del Procedimento: Alessandra Di Cesare 

2 

riportate, di rendere disponibili nella graduatoria dei candidati UE e non UE residenti in Italia i n. 2 posti 
non utilizzati nella graduatoria dei candidati UE e non UE residenti in Italia. 
 
 
Brescia, data del protocollo 
 

La Dirigente del Settore Didattica e Impegno nel Territorio 

(Dott.ssa Valentina Resaz) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 


	DISPOSIZIONE
	LA DIRIGENTE
	DISPONE

		2025-08-05T17:29:43+0200
	IT
	Valentina Resaz




